etiam editus dicebat a nomine edes et a vltio tuo: fueris q̄a tua
bant edes vt insti. s̄. tutores aut. Ne in ciuitate essent domi
rumose vel inordinate posite in preiudicium reipublice. Deinde
plebs sibi pres creauit q̄ etia plebs exceteret s̄ n̄uo patz. vt. ff.
de ori. iur. l. ij. s̄. deinde. v. et. v.

Ediles curules sunt instituti postq̄ placuisset plebi. q̄ etia curat
de iudiciis patz. et negociationibus vel etia de eorum habebant vt
not. ff. de offi. p̄fec. vigi. l. i.

Edilis cerealis s̄: a cerere. q̄a p̄fuit annone. i. frum̄to distribu
endo. Itē etia d̄: p̄fectus annone. De quibus edilibus i pal. l. i. r. l. i. s̄.
de in. ff. de ori. iur. Dic tñ p̄pe vel in p̄pe de p̄do edis et nō de edibus
edilis d̄. Nec em̄ spectat ad eū cura ediu s̄ ediliū. Nō est alteri
us administratōis nomē aliq̄ impositū p̄ vsu patz eius. Et quidaz
creari vocari otimue annone p̄fectū azo. tñ in sum. C. de offi. p̄fec.
anno. dicit q̄ annone et publice functōes a quolibet dñt p̄ferri. Si
tūc qñ aliis p̄uilegio vel p̄scriptōe p̄tendebat excusatoz p̄fectus
annone de s̄ agnouit et aliq̄ imponebat ei pena. xxx. librarz auri.

Ef

Effusionis v̄bū habūdantiā significat. xv. q. j. reūtimini. xli. d. se
pe vide glo. de sen. excō. c. cū illoz in v. sanguis effusione.

Effusio et eiectio Re. s̄. actio de effusis.

Effemmati dicunt quibus virilia excidunt vel zōdōm.

Effractoires dicunt q̄ siue diurni. vel nocturni furandi causa so
let domos effringere vt. ff. de effrac. et expila. l. i. r. ij. vel q̄ car
cerē seu aliud frangūt vt euadāt. Et aliter p̄uilegiati sunt diurni et
aliē nocturni atq̄ ociores sūt et acerbius puniunt vt. ff. de p̄f. s̄. de
de homi. et. ff. ad. l. q̄q. l. i.

El

Electō s̄m io. est alicuius p̄sone p̄bōndē ad dignitatē vel s̄mitatē
siue societate seruata forma canōnice facta vocatō. et s̄ mō electō
sumē s̄ricte quis eligē ad multa se habeat vt etia nō. goff. in
sum. e. ti. s̄. i. in pn. Vñ ad electōz tria requirunt. s̄. auctoritas n̄us
et zelus. Auctoritas osiderat in dignitatibus et meritis vite. Zelus
osistit in animo vt sine carnali am̄no fiat s̄ s̄m meritū p̄sone eli
gente. viij. q. j. si ergo. licet ostra s̄tā hōitōm sepius omittat ele
ctio facta nō de iure. Vñ q̄dupliciter eligi solēt vel quattuor por
tis intrare viri ecclesiastici. Vñ p̄e. q̄ttuor ecclesijs p̄tas intrat
ad omnes. Cesaris et simonis sanguinisq̄ xi. Prima patz magis
nummo sed altera caris. Tercia sed paucis quarta patere solet.

De numero patet. Debet ergo electio fieri iuxta tria habito respectu meriti ad meritum. scilicet ad zelum. numeri ad numerum. Si tamen ex vna parte sit dignitas et zelus melior tam respectu eligentium quam electi et ex alia parte numerus maior certe prevalebit dignitas cum zelo ipsi numero. ut de elec. c. ecclesia vestra. Item differunt electio. collatio et presentatio. Nam electio fit per collegium ad dignitates et papa confirmat et collatio collegium debet eligere prelatum suum nisi aliud sit de consuetudine vel privilegio. ut de elec. et elect. potestate c. j. Collatio fit ad beneficium simpliciter. et prelati de iure omnium ad episcopum per totam diocesim cum assensu capituli nisi aliud habeat consuetudo vel privilegium et dat plenius nec indiget confirmatione. Sed presentatio pertinet ad patronum nec dat plenius presentato sed requirit institutio et investitura episcopi ut per totum de iur. patro.